**N**ecessitatis est diuidi excellens in excellentiam:  
et id quod excellit.

**E**xcellens et id quod excellit in aliquid conve-  
nire semper debent.

**C**ontrariozū eadem est materia.

**T**empus consequitur semper motum.

**Q**ui non apprehendit motū: nō apprehendit  
tempus: sicut patet in his qui fabulosē dicū-  
tur dormire in sardis.

**T**empus est numerus motus sūm p̄ius et po-  
sterius. i. p̄ius et posterius sunt in motu p̄/  
ut sunt numerata ab anima.

**N**ihil habemus de tempore nisi nunc. i. pre-  
sens tempus vel instans.

**T**empus est mensura motus. s. rerū mirabiliz.

**O**mnia que sunt sub celo tabescunt senescunt:  
et sordecent sub tempore.

**H**ecpterna non sunt in tempore.

**T**empus est passio motus: et precipue mot⁹ celi

**Q**uodam non ē in loco per se sed per acci-  
dens. s. ratione centri.

**Q**uātas non ē de genere virtutū actuarū.

**S**uccessio motus causatur ex resistentia mediū  
vel mobilis vel utriusq;

**T**empus et numerus priorum et posteriorum  
existentium in motu.

*Quinti physicorum.*

**Q**uidam motus recipi denominatio  
nem a termino ad quem.

**A**dedium comparatiū vni extremitā habet ra-  
tionem alterius extremi: ut fuscum compa-  
ratum ad nigru dicitur album.

**M**otus est transmutatio successiva q̄ sit in ipse.

**M**utatio est transmutatio subitanea: que sit in  
instanti.

*b 8*

## Liber vii. vili. phisicorum.

**A**mutationis proprie due sunt species. scilicet genere ratio et corruptio.

**S**inceratio est mutatio de non esse ad esse, corruptio econverso.

**I**n substantia non est motus; quia in ipsa non est contrarium.

**M**otus est tantum in tribus predicamentis scilicet quantitatibus qualitatibus et ubi.

**M**otus in quantitate dicitur argumentum et diminutio.

**M**otus in qualitate dicitur alteratio.

**M**otus in ubi dicitur latio vel secundum locum mutationis.

**O**mnis motus sit de contrario in contrarium vel ad medium.

**C**ontinua sunt quorum ultima sunt unum vel caro et cutis.

**C**ontingua sunt quorum ultima sunt simul; vel cutis et camisia.

**C**onsequenter se habentia sunt inter que non est medium eiusdem generis; id interea sunt alia media; ut dominus consequenter se habet cum domo inter quas non est dominus media.

**P**onies est priuatio motus.

**G**entes ponunt nomen et verbum principia demonstrativa et ponunt non men cuiuslibet forme quiescenti; verbum cui libet forme mobili.

**E**lementa sunt contraria secundum suas qualitates, non secundum suas formas.

**Q**ualitates elementorum sunt eorum forme a cedentiales et non substanciales licet assimilant formam substancialibus. unde caliditas non est forma substancialis ignis.

**H**oc est sexti physicorum.

**N**ihil continuum potest esse compo sum ex in divisibilibus unde linea non potest componi ex punctis.

**I**nter quelibet puncta signata in continuo est dare lineam medianam.

**D**uncum non est continuum; nec contiguus nec consequenter se habens cum alio punto.

**C**ontinuum est divisibile in semper divisibilia.

**O**mne corpus est mobile; et omne mobile corpus est.

**O**mnis motus est in tempore.

**O**mne quod mouetur est divisibile; quia pars est intermixta a quo, et partis in termino

ad quem mouetur.

**T**erminus cuiuslibet rei est indivisibilis.

**I**ndivisibile non potest moueri nisi per accidentem. Nulla mutato est infinita secundum terminos sed bene secundum tempus; ut motus celi. Forma rei est indivisibilis.

**H**oc est commentatoris.

**I**n indivisibile est terminus divisibilis. Generatio et corruptio sunt termini alterationis divisibilis.

**A**lteratio est divisibilis.

**G**eneratio et corruptio sunt indivisibilia.

**O**ctavii physicorum.

**O**ptime quod mouetur ab alio mouetur. In mouentibus et motis non est abire in infinitum; ergo est deuenire ad primum motorem.

**P**onens et motum sunt simili et sine medio.

**V**irtus est dispositio perfecti ad optimum.

**O**mniusque tunc perfectum est; cu attingit per priam virtutem.

**A**b eripe ieiitia particularium accipimus uniuersalem scientiam.

**I**n quiete et sedendo anima fit sciens et prudens.

**I**nfantes ita bene sentire. i.e. iudicare non possunt sicut senes.

**A**lteratio est solum in tercia specie qualitatis.

**S**ola vniuoca et non equiuoca parabilia sunt.

**E**quiuvoca latet in tria genera.

**H**oc est commentatoris.

**Q**uedam sunt propositiones in quibus nec antecedens nec consequens est verum, sed tamen in ipsis valet consequentia; ut si asinus volat habet alas.

**P**idi hominem decollatum ambularem huc otus illuc malitiosus; et hoc non potest esse nisi principium motus animalis esset in capite; ut dicit galienus.

**P**erfectio rerum consistit in indivisibili.

**D**ivitus est quedam perfectio.

**O**ctauii physicorum.

**O**tus est vita quedam omnibus natura subsistentibus.

**M**otus est eternus.

**S**ecundus est eternus.

**D**ebeat voluntarius sciens quando econtraario viritur scientia.

**D**ivius opportet esse combustibile antequam co-